§ 2.—Necesariamente añadió el Pretor, para que el que por dolo entró en posesión sea obligado a dejarla. Mas le obligará á dejarla no con la potestad pretoria, ó por medio de sus ministros, sino que obrará mejor y más civilmente si lo remitiere en virtud del interdicto al derecho ordinario.

§ 3.—Mas le interesa al que ejerce la acción que otro no haya sido puesto en posesión, porque acaso habrá consumido de buena fe los frutos percibidos, ó si hubiere entrado en posesión un detentador, del cual no pueda conseguir los frutos, porque no es solvente.

(1) XIX., Hal.

(2) postumo—instituto, Hal.

(3) Hal. Vulg.; perspiciendum, el código Fl.

(4) in factum, inserta la Vulg.

§ 4.—Haec actio etiam post annum dabitur, quia rei habet persecutionem.

§ 5.—Et si filias familias (1) sit, quae dolo fecit, in patrem dabitur actio, si quid ad eum pervenerit.

2. PAULUS *libro XXXVII. ad Edictum.*—Dolo facit mulier, non (2) quae in possessionem venientem non prohibet, sed (3) quae circumscrivendi alii cuius causa clam et per quandam machinationem in possessionem introducat.

§ 1.—Si et patris, et filiae factum arguetur, in alterum, quem actor velit, reddenda est actio, quia in id, quod agentis interest, datur; ideo si id, quod ei abest, ab eo, qui in potestate (4) est, servari possit, praeter sumtus litis causa factos inutilis erit ei haec actio.

TIT. VI

SI MULIER VENTRIS NOMINE IN POSSESSIONE (5) CALUMNIAE CAUSA ESSE DICETUR (6)

1. ULPIANUS *libro XXXIV. ad Edictum.*—Si de possessione ventris nomine quaeratur, et deferente herede mulier iuraverit, praegnante se esse, servandum est iusiurandum, nec tenebitur mulier, quasi calumniae causa fuerit in possessionem missa, nec vis ei facienda est post iusiurandum; si tamen peperit, quaeretur veritas, an ex eo praegnans fuerit; alteri enim nec prodest, nec nocet iusiurandum inter alios factum, nec partui igitur nocebit.

§ 1.—Et hoc Edictum ex eadem causa profiscitur, qua superius; debet enim Praetor, quemadmodum facilis est circa bonorum possessionem dannam mulieri ventris nomine, ita calumniam eius impunitam non relinquere.

§ 2.—Per calumniam autem in possessione fuisse videtur, quae sciens prudensque se praegnante non esse, voluit in possessionem venire.

§ 3.—Hanc autem actionem Praetor intra annum utilem pollicetur, ultra non, videlicet quasi poenalem.

§ 4.—Simili autem modo et hic, quanti agentis interfuit, Praetor actionem (7) pollicetur.

§ 5.—In parentem etiam Praetor actionem pollicetur, si modo per eum factum sit, ut in possessionem per calumniam veniret.